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HVEM SKAL DU
STEMME PÅ?

Ta et bevisst valg! Din stemme er viktig! Gi din stemme til de
som beskytter din religionsfrihet og tar avstand fra

islamofobiske lover!

Hvem stemmer MUSLIMER på?



Statistisk sentralbyrå har publisert rapporten «Innvandrere og stortingsvalget
2017». Rapporten viser at «85 prosent av dem som er medlemmer av muslimske
trossamfunn stemmer enten Arbeiderpartiet, SV eller Rødt, 68 prosent stemte

Ap.»

Muslimer er ikke venstreorienterte

Rapporten stadfester også at «Etter den gamle høyre-venstre dimensjonen ser vi altså
at velgere med innvandrerbakgrunn som stemmer på venstresidens partier er mindre
venstreorienterte sammenliknet med norske uten innvandrerbakgrunn som stemmer på

de samme partiene.»

Muslimer er mer like KrF

Rapporten viser at «Mange av velgerne til venstresidens partier med
innvandrerbakgrunn fra Afrika, Asia etc. gir utrykk for holdninger langs denne



dimensjonen som tradisjonelt likner mer på velgerne til Krf enn velgerne til
Arbeiderpartiet og de øvrige partiene på venstresiden.»

SSB-rapporten viser altså at muslimer flest stemmer på partiene på venstresiden,
hovedsakelig på Arbeiderpartiet. Men, innvandrere som stemmer på venstresiden gjør
ikke det fordi de faktisk deler venstresidens verdier, slik ikke-innvandrere gjør. Tvert
imot, forskningen viser at muslimene og andre med innvandrerbakgrunn har lignende

verdier og holdninger som Krf sine velgere.

Derfor stemmer muslimer på venstresiden

Videre prøver forskningen å gi en forklaring på hvorfor mange muslimer og andre med
innvandrerbakgrunn likevel stemmer på Arbeiderpartiet. «Generelt viser jo modellene i
valgforskningen at det er mange velgere som har meninger som avviker fra det partiet
de stemmer på, men at det er en form for partiidentifikasjon som blir utviklet, og er den

først utviklet, skal det noe til å endre den, og denne identifikasjonen går i arv.
Valgforskerne fant tidlig ut at det som bestemte partivalg i et gitt valg var en komplisert
prosess. Velgerne er ikke perfekt informert om partienes standpunkter, og de stemmer

ofte ikke «rasjonelt» ut fra sin plass i den sosiale strukturen.»

Ta et rasjonelt valg!

Vi mener at det er viktig at folk stemmer på at parti som faktisk representerer det man
står for. Man skal ikke stemme på at parti kun fordi foreldrene har pleid å stemme på det
partiet. Det er viktig å sette seg inn i hva partiene faktisk står for og ta et rasjonelt valg.

Hvorfor stemme?
Å stemme er viktig for å være med på å påvirke den politiske diskursen. Islamofobien
og muslimhatet øker i samfunnet. Muslimers trosfrihet er under særskilt press i det

politiske landskapet i Vesten, inkludert her i Norge. Ved å stemme bevisst kan man ta
del i å hindre islamofobiens fremvekst. Ens stemme bør gis med full visshet om hva de
ulike partiene mener om saker som er relatert til muslimer. Det er mange saker som



politikere har drøftet som nører opp under muslimskepsis og er være tuftet på
islamofobisk tankegods.

Vi mener at kun dersom samfunnet mobiliserer seg for å bekjempe islamofobi og
muslimhat så vil man kunne lykkes.

Din stemme er ikke ubetydelig
Noen kan tenke at «min stemme er ubetydelig», men det er ikke tilfellet. Enhver

stemme har verdi, og sammenlagt er det nettopp disse enkeltstemmene som definerer
hvem som kommer til makten og utformer norsk politikk.

Du må ikke være enig med alt et parti står for
Noen kan tenke at «alle partiene har enkelte islamofobiske ståsted» og dermed så vil
man ikke stemme på et slikt parti. Alle partier har sider man er enig med, og sider man
er uenig med. Til og med internt i partiene er ikke alle enige. Det er svært sjeldent at

man finner noen man er enig med alt om.

Når man stemmer på et parti så er ikke det synonymt med at man støtter det partiet.
Mange stemmer på et parti fordi det konkrete partiet i deres øyne er bedre enn
alternativene. Ta følgende eksempel til betraktning for å sette det på spissen:

Du er på et fly. Plutselig styrter flyet. Du våkner opp på en øde øy uten
kommunikasjonsmidler tilgjengelig, og du er skrubbsulten. Hvis du ikke får i deg noe

mat, risikerer du å ikke overleve. Det eneste du har tilgjengelig for å spise er en
brødskive du har med deg fra flyturen. Den har begynt å mugne. I en normal

omstendighet ville du ikke spist denne brødskiven, men du spiser den fordi alternativet
er å sulte i hjel.

Det at du spiste denne brødskiven betyr ikke at du likte det. Det betyr bare at du
foretrakk denne brødskiven over alternativet.

Når man stemmer på et parti med full visshet om at dette partiet har visse verdier og
standpunkter som man anser som viktige, og som andre ikke har, så betyr ikke det at
man er enig med alt partiet står for. Det betyr bare at man foretrekker dette partiet over

alternativene.





Om oss
MuslimerStemmer jobber med å skape bevissthet om norsk politikk som rammer
muslimer. Vi er en sammensatt gruppe med kompetanse innen politikk, islamsk
tolkningstradisjon, islamofobi og menneskerettigheter. Vi ønsker å hjelpe muslimer til å
stemme frem partier som ivaretar deres interesser med særlig fokus på trosfriheten
stipulert i FNs menneskerettighetserklæring.

Metode

Vi har kartlagt hvilke saker som har vært relatert til muslimers rettigheter og interesser
opp gjennom årene. Vi har systematisk gått gjennom uttalelser i medier, debatter på
Stortinget og lest de ulike lovforslag som er fremmet av de ulike partiene.

Vårt utgangspunkt har vært å best ivareta muslimenes kollektive interesser med
utgangspunkt i FNs menneskerettigheter. Ethvert forsøk på å innskrenke disse
rettighetene, direkte eller indirekte, har vi kategorisert som negativt. Hver sak kan gi et
parti tre ulike klassifiseringer: Positiv, ingen posisjon, eller negativ. Dersom noen mener
at det er forekommet en feil kategorisering kan de ta kontakt med oss.

Vi har ingen tilknytning til eller ønske om å promotere et spesifikt parti. Selv om et parti
kommer best ut på denne målingen ved dette valget, kan det være et annet parti som
kommer best ut ved neste valg.

Kontakt oss via Facebook.

Prosjektet STØTTES av

https://www.facebook.com/MuslimerStemmer.no/


moskeer & foreninger

SNP – Samfunnsengasjerte norskpakistanere



MRID – Møre og Romsdal Islamske Dialognettverk

Islamsk Kulturforening (Larvik)

Aisha Masjid Holmlia

Muslimsk Felleskap Kristiansand



Waqf Kristiansund Moske

Masjid e-Aqsa Strømmen

Hareidlandet Islamsk Senter



Marefat Kunnskapssenter (Asker)

Imamer & aktivister

Imam Sidi Mohamed
«Dette var et utrolig godt og viktig arbeid som vil komme mange muslimer til nytte i det
de nå skal avgi sine stemmer i valget. Muslimer må være bevisst på hvem de stemmer
på slik at de kan påvirke politikken.»



Imam Yassin
«Jeg takker alle som står bak dette prosjektet og deres velsignede innsats. Jeg
oppfordrer alle muslimer i Norge til å stemme og dra nytte av denne siden. Jazakum
Allah Khair!»

Imam Rizwan Dawood
«Det er veldig viktig for oss muslimer å stemme på det partiet som best ivaretar
muslimenes interesser. Det er trist at de fleste muslimer dessverre gir sin stemme til



partier som har muslimfiendtlige holdninger og politikk. Derfor er jeg veldig glad for den
jobben MuslimerStemmer har gjort. Håper det veileder flere muslimer til å ta et bedre
valg.»

Imam Muhammed Zubayr Alburundy
«Vi har lenge savnet en slik side som oversiktlig viser hva de ulike partiene mener om
saker som er viktige for oss muslimer. Dette er et fremragende og særdeles viktig
prosjekt som vil gjøre det mulig å systematisk jobbe for muslimenes interesser.»



Imam Abu Salih Zeshan
«Lærde har sagt at det er en plikt overfor muslimer at de skal stemme for å ta del i å
fremme godhet. Jeg er derfor veldig glad for at denne siden har kommet. Med denne
siden er det mye enklere for oss muslimer å stemme på det partiet som best ivaretar
våre interesser.»

Imam Asim Dawood
«Hver gang det er valg spør muslimene hvem de skal stemme på, og det er alltid
vanskelig å si et konkret parti. Men nå er det Alhamdulillah mye enklere. Jeg har ikke
sett noe lignende dette prosjektet og er veldig glad for at denne siden legger fakta på
bordet.»



Imam Tamim Shareq
«Det er viktig at vi muslimer kommer sammen for å fremme våre felles interesser! Noen
ganger så tenker vi at den og den saken har ikke med meg å gjøre, også lar vi våre
søsken stå alene i kampen. Det vi glemmer er at neste sak vil kunne handle om nettopp
meg, og da vil jeg være den som står alene. Så la oss alltid stå sammen i felleskap i alle
sakene som har med oss muslimer å gjøre.»



Wakas Mir
«SubhanAllah, etter å ha sett på arbeidet bak denne nettsiden kan muslimene klart og
tydelig se at mange av de partiene dem har stemt på i flere år har egentlig aldri stått
opp for dem. Jeg anbefaler alle muslimer å gå gjennom denne siden før de stemmer.»

Francois Elsafadi
«Det er ikke et valg å bidra til fellesskapets beste, men en plikt. Dette gjelder også valg
av landets ledere.»

HVORFOR DISSE SAKENE?

Vi har vært i dialog med flere muslimske trossamfunn og organisasjoner for å forstå
deres bekymringer relatert til norsk politisk diskurs. Vår erfaring viser at svært mange

muslimer opplever at deres religionsfrihet er under stort press fra politisk hold.



Ved å kartlegge og nøye studere de politiske debattene og lovforslagene relatert til
norske muslimer de siste årene, ser vi et mønster. Debattene reises som regel av

politikere med en islamofobisk forestilling om at det pågår en snikislamisering av Norge.
Det er et ønske om å undertrykke muslimske symboler, klesplagg og rettigheter. Det har

å gjøre med at islam blir sett på som en destruktiv kraft hvis fremvekst må hindres.
Andre politikere som ikke nødvendigvis deler det islamofobiske tankegodset som ligger
til grunn, blir enten revet med, eller i minste fall anser debattens premisser som legitime.

En debatt som reises med et rasistisk grunnlag er i prinsippet ikke legitim. Den kan
gjerne reises, men når den tas seriøst og er med på å forme lover i samfunnet, da er

religionsfriheten under press.

Vi mener at disse sakene er viktige fordi muslimer er en særskilt utsatt gruppe i vår tid.
De siste årene har vi opplevd to grusomme terrorangrep på norsk jord. Begge disse
angrepene var tuftet på det samme islamofobiske tankegodset om at det pågår en

snikislamisering av Norge og at islam er et onde som Norge må renskes for.

Muslimer er en stor gruppe i Norge. Om ikke andre vil la seg overbevise om at
muslimers religionsfrihet må ivaretas, så er muslimer alene i stand til å mobilisere så

stort at de kan påvirke den politiske diskursen. Alle bør ha som premiss for sin stemme,
at partiet de skal stemme på, rydder unna de islamofobiske elementene i sine

partiprogram, uttalelser og voteringer. Disse sakene er valgt fordi ved å sette disse
sakene som utgangspunkt for ens stemme, er man med på å styrke religionsfriheten og

ivareta minoritetenes rettigheter.


